

Lisätiedot:

talousjohtaja Mikael Boström, puh. 050 377 1228  
laskentasuunnittelija Pauliina Aurala, puh. 050 411 1428  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Kuntalain mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio. Samanaikaisesti valtuuston on hyväksyttävä vähintään kolmea vuotta koskeva taloussuunnitelma. Talousarvio on samalla suunnittelukauden ensimmäinen vuosi. Taloussuunnitelman ja talousarvion valmistelusta vastaa kaupunginhallitus. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä tulee myös hyväksyä kaupungin toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet.

Kaupunginvaltuuston 12.3.2018 hyväksymässä strategiassa edellytetään, että kunnallisveroaste on korkeintaan 17 % ja että rakenteellinen tulos on valtuustokaudella keskimäärin ylijäämäinen. Talousarviossa ja suunnitelmassa kaupungin kunnallisveron tuotto on laskettu 17 %:n kunnallisveron mukaan. Lisäksi talousarvio ja -suunnitelma on laadittu käyttäen nykyisiä kiinteistöveroprosentteja.

Kaupunginhallitus antoi 31.5.2021 valiokunnille talousarvion laadintaohjeet, joissa linjattiin taloussuunnitelman valmistelua seuraavasti:

- Toimialat laativat talousarvion valmistelun yhteydessä henkilöstömitoituksen kehitystä koskevan arvion (henkilöstösuunnitelman) suunnittelukaudelle ml. mahdollisten eläköitymisten vaikutukset mitoitukseen. Kaupungin toiminnot tulee järjestää siten, että kaupungin henkilöstön kokonaislukumäärä ei kasva 2022–2024, ellei voida osoittaa, että palvelutarve edellyttää sitä. Tähän liittyen on tosin huomioitava, että vuodelle 2022 on sekä sosiaali- ja terveystoimeen että sivistystoimeen suunniteltu määräaikaista lisävakansseja ennaltaehkäisevään "coronaexit" toimintaan, jotka väliaikaisesti nostavat henkilöstön kokonaislukumäärää. Tällä ennaltaehkäisevällä toiminnalla toivotaan voitavan pienentää tulevien vuosien palvelutarvetta ja kustannuksia.
- Taloussuunnitelman yhteydessä laaditaan investointiohjelma vuosille 2022–2026. Investointiohjelmaa tullaan tarkastelemaan erikseen.
- Talousarvion yhteydessä valtuusto hyväksyy myös kaupungin kehittämisstrategian, joka perustuu valtuuston 12.3.2018 hyväksymään Kauniaisten kaupunkistrategiaan vuosille 2018–2022. Vuosittaiset mitattavat tavoitteet asetetaan kunkin vuoden talousarvion hyväksymisen yhteydessä. Toimialat työstävät ja tarkentavat talousarviovuoden tavoitteitaan em. pohjalta. Kaupunkistrategian päivitysprosessi käynnistyy alkusyksyllä 2021, mutta uusi strategia tullaan näillä näkymin hyväksymään vasta vuoden 2022 alkupuolella, josta syystä vuoden 2022 tavoitteet ja mittarit perustuvat vuonna 2018 hyväksytyyn strategiaan.

- Käyttötalouden osalta on laadittu toimialakohtaiset kehukset.
- Kehysvalmistelun lähtökohtana on käytetty vuoden 2021 talousarviota. Toimialat ovat tuoneet esille muutostarpeet verrattuna vuoden 2021 talousarvioon. Suurimmat lisäykset vuoden 2022 kustannuksissa ovat sosiaali- ja terveystoimessa (n. 1,7 miljoonaa euroa) ja sivistystoimessa (n. 1,2 miljoonaa euroa). Sosiaali- ja terveystoimen suurimmat lisäykset kohdistuvat terveydenhuoltoon (687 tuhatta euroa) ja erikoissairaanhoidon (600 tuhatta euroa). Terveydenhuollon lisämenoista suurin osa liittyy koronatestaus- ja rokotuskuluihin, joiden arvioidaan alustavasti vielä jatkuvan ensi vuoden puolelle. Niiden osalta on vastaavasti arvioitu tuloja noin 80 % valtion kompensatioiden kautta. Mikäli koronatilanne ei enää vuoden 2022 keväällä edellytä laajamittaista testausta tai uusia rokotekierroksia, tulevat sekä terveydenhuollon siihen liittyvät menot että tulot vastaavasti jäämään pois. Erikoissairaanhoidon menojen lisäys on tavanomaista suurempi johtuen mm. koronan aiheuttamasta hoitovelasta.

Valiokunnat ovat hyväksyneet talousarvioesityksensä syksyn aikana.

Talousarvioehdotuksen ulkoiset toimintatulot kasvavat hieman verrattuna vuoden 2021 talousarvioon ja vuoden 2020 tilinpäätökseen. Samalla kaupungin ulkoiset toimintamenot kasvavat vuonna 2022 merkittävästi verrattuna vuoden 2021 talousarvioon ja vuoden 2020 tilinpäätökseen. Myös talousarvioehdotuksen toimintakate heikkenee merkittävästi verrattuna vuoden 2021 talousarvioon ja vuoden 2020 tilinpäätökseen.

Ennusteiden ja ennakkotietojen perusteella verotulotilitykset kasvavat vuonna 2021 yli 3 milj. euroa verrattuna vuoteen 2020. Vuonna 2022 kaupungin verotulot nousevat Kuntaliiton ennusteen mukaan edelleen noin 4 milj. euroa. Talousarvion verotuloarvio perustuu Kuntaliiton arvioon, mutta sitä on varovaisuusperiaatteen mukaisesti maltillistettu.

Valtionosuudet perustuvat Valtionvarainministeriön ennakkollisiin valtionosuuslaskelmiin vuodelle 2022. Valtionosuudet sisältävät verotulomenetysten korvauksia. Lopulliset päätökset vuoden 2022 valtionosuudesta tehdään aivan vuoden 2021 lopussa.

Vuosikate on parempi kuin vuoden 2021 talousarviossa ja suunnilleen samalla tasolla kuin tilinpäätöksessä 2020. Tilikauden 2022 tulos on ylijäämäinen. Tärkeämpi seurattava tulos on rakenteellinen tulos, joka on tulos ilman maanmyyntivoittoja ja maankäyttösopimuskorvauksia. Tämä tulos on selvästi alijäämäinen.

Vuoden 2022 investointimenot ovat 15,0 milj. euroa. Merkittävimmät investoinnit ovat Nuorisotalon peruskorjaus (4,8 milj. euroa vuonna 2022), Villa Anemonen päiväkotitoiminnan edellyttämät muutostyöt (2,3 milj. euroa vuonna 2022) sekä Kaupunkirata (2,1 milj. euroa vuonna 2022).

Talousarvioehdotus jaetaan **liitteenä** valtuustolle ja se on luettavissa sähköisesti osoitteessa <https://www.kauniainen.fi/wp-content/uploads/2021/10/TA-2022.pdf>.

Kaupunginhallitus:

Valtuusto hyväksyy talousarvion vuodelle 2022, taloussuunnitelman vuosille 2022–2024 sekä vuosien 2022–2026 investointisuunnitelman.

.....

Teknisenä korjauksena muutettiin sana maakunta/maakuntauudistus sanaksi hyvinvointialue/hyvinvointialueuudistus (yhteensä 7 sanaa).

Yleiskeskustelun aikana ryhmien puheenjohtajat esittivät ryhmien näkemyksiä ja huomioita.

Puheenjohtajan ehdotus talousarviokirjan kunkin osan ja käyttötaloudessa kunkin toimialan käsittelystä kokonaisuuksina, hyväksyttiin yksimielisesti.

Käsittelyn aikana tehtiin seuraavat ponsiehdotukset:

## **KÄYTTÖTALOUS**

### **SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI**

Terveydenhuolto  
(sivu 68)

Valtuutettu Jessica Lerche ehdotti valtuutettu Veronica Rehn-Kiven kannattamana seuraavan ponnin hyväksymistä:

*THL:n tuore kouluterveyskysely osoittaa, että pahoinvointi on lisääntynyt nuorten keskuudessa. Nuorten pahoinvointi näkyy konkreettisesti riippuvuuksien, kiusaamisen, seksuaalisen häirinnän ja kodeissa tapahtuvan väkivallan määrän lisääntymisenä. Kasvava pahoinvointi erityisesti tyttöjen keskuudessa on trendi, joka näkyy sekä Kauniaisissa että koko maassa.*

*Tämä negatiivinen kehityskulku herättää ison huolen, ja on erityisen tärkeää, että me Kauniaisissa kaikin keinoin ja toimenpitein - sektorit ylittävällä yhteistyöllä monialaisesti yhteistyössä kolmannen sektorin kanssa - jatkamme päämäärätietoisesti työtä perheiden tukemiseksi mahdollisimman varhaisessa tuen tarpeen vaiheessa. Tämä vaatii etenkin ennalta ehkäisevää työtä, mutta myös konkreettista työtä toimenpideohjelman muodossa, kuten kohdennettuja tukiohjelmia tai muita vastaavia toimenpiteitä. Tärkeää on tukea kaikin mahdollisin keinoin heikommassa asemassa olevia nuoria ja perheitä keskellä pandemian synnyttämää yhteiskuntakriisiä.*

### **SIVISTYSTOIMI**

Suomenkielinen opetus ja ruotsinkielinen opetus  
(sivut 103–112)

Valtuutettu Mikko J. Salminen ehdotti valtuutettu Virva Wahlstedtin kannattamana seuraavan ponnin hyväksymistä:

*Kaupunginhallitukselle, opetusvaliokuntien kautta, esitetään alkuvuodesta 2022 kehysvalmistelun yhteydessä oppilaskohtaiset määrärahakertoimet.*

Ruotsinkielinen opetus  
(sivu 109)

Valtuutettu Jessica Lerche ehdotti valtuutettu Camilla Sederholmin kannattamana seuraavan ponnen hyväksymistä:

*Ruotsinkieliseen koulutukseen liittyen kokous painottaa, että on tärkeä panostaa ja lisätä mahdollisuuksia ruotsinkieliseen kotoutumiseen läpi koko koulupolun.*

Ponsiehdotukset hyväksyttiin yksimielisesti.

Päätös:

Valtuusto hyväksyi talousarvion vuodelle 2022, taloussuunnitelman vuosille 2022-2024 sekä vuosien 2022-2026 investointisuunnitelman.

Lisäksi valtuusto hyväksyi seuraavat ponnet:

1. THL:n tuore kouluterveyskysely osoittaa, että pahoinvointi on lisääntynyt nuorten keskuudessa. Nuorten pahoinvointi näkyy konkreettisesti riippuvuuksien, kiusaamisen, seksuaalisen häirinnän ja kodeissa tapahtuvan väkivallan määrän lisääntymisenä. Kasvava pahoinvointi erityisesti tyttöjen keskuudessa on trendi, joka näkyy sekä Kauniaisissa että koko maassa.

Tämä negatiivinen kehityskulku herättää ison huolen, ja on erityisen tärkeää, että me Kauniaisissa kaikin keinoin ja toimenpitein - sektorit ylittävällä yhteistyöllä monialaisesti yhteistyössä kolmannen sektorin kanssa - jatkamme päämäärätietoisesti työtä perheiden tukemiseksi mahdollisimman varhaisessa tuen tarpeen vaiheessa. Tämä vaatii etenkin ennalta ehkäisevää työtä, mutta myös konkreettista työtä toimenpideohjelman muodossa, kuten kohdennettuja tukiohjelmia tai muita vastaavia toimenpiteitä. Tärkeää on tukea kaikin mahdollisin keinoin heikommassa asemassa olevia nuoria ja perheitä keskellä pandemian synnyttämää yhteiskuntakriisiä.

2. Kaupunginhallitukselle, opetusvaliokuntien kautta, esitetään alkuvuodesta 2022 kehysvalmistelun yhteydessä oppilaskohtaiset määrärahakertoimet.

3. Ruotsinkieliseen koulutukseen liittyen kokous painottaa, että on tärkeä panostaa ja lisätä mahdollisuuksia ruotsinkieliseen kotoutumiseen läpi koko koulupolun.

Liitteet:

Talousarvio 2022